[image: bik_doc]

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
НОВОПУШКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
 Пятьдесят первое   заседание второго созыва

РЕШЕНИЕ
от  26 ноября  2010 года                                                                                                                                                         № 191/51-02
п. Новопушкинское

О внесении изменений в Положение о бюджетном
процессе в Новопушкинском муниципальном
образовании Энгельсского муниципального
района Саратовской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области,
Новопушкинский сельский Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Новопушкинском муниципальном образовании Энгельсского муниципального района, утвержденное Решением Новопушкинского сельского Совета от 26 сентября 2008 года № 129/33, следующие изменения:
1.1. В пункте 2.4:
- абзацы четвертый, пятый, шестой, седьмой и восьмой  исключить;
1.2. В пункте 2.5:
а) абзацы третий, шестой и седьмой исключить;
б) дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«- утверждает долгосрочные целевые программы, реализуемые за счет средств местного бюджета;
- устанавливает порядок принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, реализуемых за счет средств местного бюджета, порядок их формирования и реализации, а также порядок определения сроков реализации долгосрочных целевых программ;
- устанавливает порядок проведения и критерии оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ, реализуемых за счет средств местного бюджета;
- устанавливает порядок разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, реализуемых за счет средств местного бюджета;».
1.2. Пункт 3.1.6 отменить.
1.3. Пункт 3.2.1. изложить в новой редакции:
«Прогноз социально-экономического развития Новопушкинского муниципального образования разрабатывается на период не менее трех лет в порядке, установленном администрацией Новопушкинского муниципального образования».
 1.4. Пункт 3.4.1. изложить в новой редакции:
«Среднесрочный финансовый план Новопушкинского муниципального образования ежегодно разрабатывается по форме и в порядке, установленными администрацией Новопушкинского муниципального образования. Среднесрочный финансовый план утверждается администрацией Новопушкинского муниципального образования и представляется в Новопушкинский сельский Совет одновременно с проектом местного бюджета.
1.5.  Пункт 4.2 дополнить новым абзацем двенадцатым следующего содержания:
«- результаты оценки эффективности реализации каждой долгосрочной целевой программы;».
1.6. Пункт 6.3.2 дополнить предложением следующего содержания:
«Срок проведения публичных слушаний со дня опубликования постановления Главы Новопушкинского муниципального образования о  проведении публичных слушаний до дня проведения публичных слушаний не может быть менее 2 календарных дней».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству, по вопросам земельных и имущественных отношений, сельскому хозяйству (Касатов В.В.)

Глава Новопушкинского
муниципального образования                                                                                                                                     Л.И. Довгаль
·
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg